Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Володарская средняя общеобразовательная школа»

ПРОТОКОЛ № 7

заседания Управляющего Совета

от 27  мая  2022  года

 Присутствовали:
Родители: Е.Ю.Комлаева, Е.А.Купрова, Ю.В.Козина, С.А.Гончарова

Учителя: Н.И.Горбунова, К.М.Новиков, Н.Н.Копылова

Ученики: Шахворостова Дарья, Шумилова Александра

Кооптированные члены: Н.В.Банникова

Директор школы: Е.В.Шахворостова
Приглашённые: Нех Т.А. - заместитель директора по ВР

                              Аверина О.М – заместитель директора по УВР

                              Аверин Д.Г. – заместитель директора по хозяйственной части

Повестка дня:
1. Рассмотрение списка учащихся  и родителей - активистов   для ходатайства  о награждении по итогам учебного года.

2. Организация летнего отдыха детей.

3. Подведение итогов обращений граждан за период с 01.09.2021по май      2022 г.
4. Согласование планов по текущему    и планируемому ремонту школы и

обустройству территории ОУ к новому учебному году.

5.  Подведение итогов работы управляющего совета в 2021 – 2022 учебном году.

По первому вопросу слушали
заместителя директора по УВР Аверину О.М., которая ознакомила со списком обучающихся, которые показали отличные и хорошие результаты в учёбе и жизни школы. А так же были предложены кандидатуры родителей, которые оказывали большую помощь в воспитательном процессе школы.
Решили:

1. Согласовать предложенный список обучающихся для награждения грамотами школы.

2. За помощь в организации воспитательного процесса в школе наградить почётными грамотами следующих родителей: Комлаеву О.В., Фролову Н.С., Муртазину Р.Н., Девятерикову Е.Н., Прусову Н.Н.

Голосовали:   «за» - 11 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

По второму вопросу слушали

заместителя директора по ВР Нех Т. А.,  которая рассказала   об организации летнего отдыха.
  В июне  и июле 2022 г. на базе школы будет работать летний оздоровительный лагерь. В июне месяце будет организовано 2 отряда. Первый отряд для  25 детей, которые находятся в трудной жизненной ситуации (ТЖС). Во втором отряде – 15 человек. В июле месяце в летнем оздоровительном лагере отдохнут 20 школьников, 17 из них - это дети,   находящиеся  в  ТЖС. Начальниками лагеря будут Нех Т.А. (первая смена) и Климова М.Г. (вторая смена)
Решили:

Согласовать организацию работы летнего оздоровительного лагеря в июне и июле 2022 года.
 Голосовали:   «за» - 11 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.
По третьему вопросу слушали  директора школы Шахворостову Е.В.
Елена Викторовна довела до сведения членов управляющего совета, что за  2021 – 2022 учебный год  родители обращались несколько раз  с просьбой об изменении маршрута подвоза их детей и об освобождении учащихся от занятий по семейным обстоятельствам.

Решили:

Принять к сведению полученную информацию.

Голосовали:   «за» - 11 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

По четвёртому вопросу слушали  Аверина Д.Г. – заместитель директора по хозяйственной части.
К следующему учебному году запланирован косметический ремонт школы. Для этого закуплены все необходимые материалы.  Помывка окон, стен, батарей будет проводиться сотрудниками ООО «Тэзис».

Так же будут обновлены таблички на дверях классных комнат.

Купрова Е.А., член управляющего совета, отметила, что благодаря дежурству педагогического и ученического состава, коридоры и классы находятся в хорошем состоянии.

Решили:

Принять информацию к сведению.

Голосовали:   «за» - 11 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

По пятому вопросу слушали председателя управляющего совета Комлаеву Е.Ю.
Евгения Юрьевна подвела итоги работы управляющего  совета. Управляющий совет взаимодействовал с родительским коллективом, педагогическим советом, с директором школы, с общественностью.  Активно участвовал в организации образовательного процесса, принимал  участие в деятельности школы по вопросам повышения качества  образования, повышения эффективности финансово-хозяйственной деятельности школы, информировал родителей и общественность о работе учреждения, Управляющего совета.
Все запланированные заседания проведены.

Решили:

1. Признать результаты работы управляющего совета удовлетворительными.

Голосовали:   «за» - 11 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель УС                                                       Комлаева Е.Ю.

Секретарь                                                                    Копылова Н.Н.